Fa mil ia   Campana
T ip o Ca mp a na      Decoración mural
D iseño Trapezio
Fi lt ra ción    Extracción
M a ter ia l     Acero inoxidable
T ip o d e  inox     Cepillado
Cód ig o EA N    8017709276898
A ncho  150 cm
Estét ica  Clásica
Color Acero inoxidable
A ca b a d o      Satinado
Log o  Insertado
Reg ula ción d e  ma nd os       Mandos
N.° d e  ma nd os     2
M a nd os    Clásica
Color  ma nd os    Efecto inox
N.° d e  v e locid a d es        3
Ve locid a d  intensiv a
Nº  d e  Luces    4
T ip o d e  Luz     LED
Potencia  luz  1 W
Esca la  d e  temp era tura
d e  color  (°  K)
4000 K
Ca p a cid a d  má x ima  d e
a sp ira ción en
mod a lid a d  l ib re  (P0 )
830 m³/h
Potencia  motor  275 W
Nº  d e  Fi lt ros      5
Fi lt ros a nt ig ra sa       Acero inoxidable
Diá metro emb oca d ura
motor
150 mm
Dista ncia  mínima  d e  la
encimera  d e  g a s
750 mm
Dista ncia  mínima  d e  la
encimera  e léct r ica
650 mm
Vá lv ula  d e  re tención       Sí
KD150HXE
Mandos
Programas/Funciones
Características técnicas
Ca p a cid a d  d e  a sp ira ción
(IEC 6 1 5 9 1 ) [m³/h]
Rumorosid a d  (IEC
6 0 7 0 4 -2 -1 3 ) [d BA ]
Velocidad
1
292 49
01/02/2026SMEG SPA
Consumo a nua l
(A EChood )
41 kWh/a
Cla se  e fic iencia
energ ét ica  ( EEC)
A+
Efic iencia
Fluid od iná mica  (FDE)
36
Cla se  d e  e fic iencia
fluid o d iná mico (FDEC)
A
Cla se  d e  e fic iencia  d e
i lumina ción (LE)
59,8 lux/W
Efic iencia  d e  i lumina ción
(LEC)
A
Efic iencia  d e  fi l t ra d o d e
g ra sa  (G FE)
71,3 %
Cla se  d e  e fic iencia  d e
fi l t ra d o d e  g ra sa  (G FEC)
D
Flujo d e  a ire  a  la
v e locid a d  mínima
(Qmin)
292 m³/h
Flujo d e  a ire  a  la
má x ima  p otencia
(Qma x )
626 m³/h
Flujo d e  a ire  en p osic ión
re forza d a  Qb oost )
787 m³/h
Emisiones sonora s en e l
a ire  p ond era d a s p or e l
v a lor  A  en su a juste
mínimo d e  ut i l iza ción
norma l: (SPEmin)
49 dBA
Emisiones sonora s en e l
a ire  p ond era d a s p or e l
v a lor  A  en su a juste
má x imo d e  ut i l iza ción
norma l:  (SPEma x )
68 dBA
Emisiones sonora s en e l
a ire  p ond era d a s p or e l
v a lor  A  en p osic ión
ult ra rrá p id a  o
re forza d a :        (SPEb oost )
72 dBA
Fa ctor  a umento d e
t iemp o (F)
0,7
Índ ice  d e  e fic iencia
energ ét ica  p r imera
ca v id a d
41,3
Ca ud a l d e  a ire  med id o
en e l  me jor  p unto d e
efic iencia  (Qb ep )
382 m³/h
Presión d e  a ire  med id a
en e l  me jor  p unto d e
efic iencia  (Qb ep )
496 Pa
Entra d a  d e  p otencia
e léct r ica  med id a  en e l
me jor  p unto d e
efic iencia  (W b ep )
146 W
Potencia  norma l s istema
d e luz (W l)
4 W
Ilumina ción med ia  sob re
la  sup erfíc ie  d e  cocción
263 lux
Niv e l  d e  p otencia
a cúst ica  má s a lta  (Lw a )
68 dBA
Da tos nomina les d e
conex ión e léct r ica
279 W
T ensión  220-240 V
Frecuencia  (Hz)  50-60 Hz
Long itud  d e l ca b le  d e
a l imenta ción
1000 mm
Enchufe No
Velocidad
2
415 58
Velocidad
3
626 67
Velocidad
intensiva
787 72
Prestaciones/Etiqueta energética
Conexión eléctrica
01/02/2026SMEG SPA
01/02/2026SMEG SPA
Accesorios Compatible
FLT 6
Filtro carbón activo (2 piezas)
KIT A LLFC
Filtro de carbón universal. Acero
inoxidable AISI 304. El filtro se puede
lavar en lavavajillas a 50 ° C (agua y
detergente adecuado) y para secar
meter al horno 180 ° C 25 minutos
01/02/2026SMEG SPA
Symbols glossary
Filtros de grasa: los filtros de grasa purifican el
aire de las grasas de cocción. Son fácilmente
extraíbles para su limpieza periódica.
A +: los electrodomésticos Smeg permiten
ahorros de energía considerables en Clase A, A
+, A ++ y A +++, para reducir el consumo
mientras se mantiene la máxima eficiencia y
garantizar el respeto por el medio ambiente.
Luz: las campanas están equipadas con
lámparas LED. La luz se puede encender
independientemente del ventilador de succión y,
por lo tanto, permite que se ilumine la superficie
de trabajo.
Función Turbo: La función Turbo le permite operar
la campana a la máxima potencia, para acelerar
la eliminación de olores más persistentes.
01/02/2026SMEG SPA